[image: gerb_perv]

2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   02.11.2018
	№
	1344

	г.  Новоалтайск

	Об организации и проведении мероприятий посвященные Дню народного единства в Первомайском районе

В целях формирования и воспитания у молодежи Первомайского района бережного и уважительного отношения к истории своей страны, её культуры патриотизма, и наиболее значимым историческим событиям на различных стадиях становления и развития государства Российского, в связи с празднованием дня народного единства постановляю:
1. Провести на территории Первомайского района мероприятия посвященные Дню народного единства с  04.11.2018 по 10.11.2018.
2. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий в Первомайском районе (прилагается).
3. Комитету администрации района по образованию (Чернова Т.Ю.), отделу молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района (Гаврилов В.В.), отделу по физической культуре и спорту администрации района (Григорьев В.Н.), комитету по культуре администрации района (Шпигальских Т.С.) организовать реализацию мероприятий.
4. Редакции районной газеты «Первомайский вестник» широко освещать на страницах газеты мероприятия, предусмотренные планом Месячника.
5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет сайте администрации Первомайского района www.perv-alt.ru.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Гаврилова В.В.

Глава района                    	А.Е. Иванов

Карачёва В.С.
2 22 71

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Первомайского района
 «    02    »     11            20 18 №__1344__

План
проведения мероприятий посвященные Дню народного единства в Первомайском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Тематический вечер
 «Мы вместе — мы сила!»
	4 ноября
	Бобровский Дом культуры
	Комитет по культуре

	2
	Тематическая программа
«Это должен знать каждый!»
	4 ноября
	Б - Ключевской Дом культуры
	Комитет по культуре

	3
	Концертная программа
«Мы вместе!»
	4 ноября
	Сорочелоговской Дом культуры
	Комитет по культуре

	4
	Праздничная тематическая программа
«В День единства будем рядом!»
	4 ноября
	Боровихинский Дом культуры
	Комитет по культуре

	5
	Музыкально-познавательное киномероприятие
«Россия. Родина. Единство»
	5 ноября
	Санниковский Дом культуры
	Комитет по культуре

	6
	Беседа
«О березке-символе России»
	6 ноября
	Правдинский Дом культуры
	Комитет по культуре

	7
	Тематический час
«Родной земли многоголосье»
	4 ноября.
	Повалихинский Дом культуры
	Комитет по культуре

	8
	Тематический вечер
«В силе- единство страны!»
	4 ноября
	Журавлихинский Дом культуры
	Комитет по культуре

	9
	«Промысловых дел мастер» выставка декоративно-прикладного творчества
	5 ноября
	Березовский Дом культуры
	Комитет по культуре

	10
	Информационно-развлекательная программа «Мы вместе!»
	4 ноября
	Фирсовский Дом культуры
	Комитет по культуре

	11
	Кинолекторий «Народы РФ»
	6 ноября
	Зудиловский Дом культуры
	Комитет по культуре

	12
	«Сила народа - в единстве!» концертная программа ко Дню народного единства
	4 ноября
	Новоберезовский Дом культуры
	Комитет по культуре

	13
	Концертная программа ко Дню народного единства
«Страна - едина!»

	4 ноября
	Первомайский Дом культуры
	Комитет по культуре

	14
	Презентация мини-концерт «Родина моя- Россия»
	7 ноября
	Северный Дом культуры
	Комитет по культуре

	15
	Исторический час
«От Древней Руси до новой России»
	6 ноября
	Сибирский Дом культуры
	Комитет по культуре

	16
	Конкурсно – познавательная программа
«День народного единства – почему 4 ноября?»
	4 ноября
	Жилинская библиотека
	Комитет по культуре

	17
	Исторический экскурс
«Живут герои в памяти народа»

	7 ноября
	Северная библиотека
	Комитет по культуре

	18
	Выставка – панорама
«Герои русской земли»

	7 ноября
	Логовская библиотека
	Комитет по культуре

	19
	Выставка – история
«Русь многоликая»
	8 ноября
	Повалихинская библиотека
	Комитет по культуре

	20
	Историческая викторина
«В единстве народа – будущее России»

	7 ноября
	Сорочелоговская библиотека
	Комитет по культуре

	21
	Выставка – размышление «О прошлом ради будущего»
	8 ноября
	Березовская библиотека
	Комитет по культуре

	22
	Час истории «Не бывать в России смуты»

	10 ноября
	Акуловская библиотека
	Комитет по культуре

	23
	Выставка – обзор «Во славу Отечества»

	7 ноября
	Первомайская детская библиотека
	Комитет по культуре

	24
	День информации
«Минин и Пожарский: героям России посвящается»
	4 ноября
	БМЦБ
	Комитет по культуре

	25
	Галерея исторических судеб «Великим народом Россия жива»
	9 ноября
	Бобровская библиотека
	Комитет по культуре

	26
	Устный журнал «Во славу Отечества»
	8 ноября
	Боровихинская детская библиотека
	Комитет по культуре

	27
	Исторические очерки «Россия – вчера, сегодня , завтра»
	10 ноября
	Первомайская модельная библиотека
	Комитет по культуре

	28
	Эл. презентация «День народного единства»
	8 ноября
	Зудиловская библиотека
	Комитет по культуре

	29
	Урок, посвященный Дню народного единства «Об истории праздника и его значении»;

	7-10 ноября
	Общеобразовательные учреждения района
	Руководители общеобразовательных учреждений, учителя истории и обществознания

	30
	Информационные пятиминутки о том, как возник праздник «День народного единства»;

	7-10 ноября
	Общеобразовательные учреждения района
	Руководители общеобразовательных учреждений, учителя начальных классов

	31
	Классный час «Единым духом мы сильны»;
	7-10 ноября
	Общеобразовательные учреждения  района
	Руководители общеобразовательных учреждений, классные руководители

	32
	Тематические книжно - иллюстрированные  выставки: «От древней Руси до новой России», «Святые символы России»; «Вместе мы- большая сила, вместе мы- страна Россия!»;
	1-10 ноября
	Школьные библиотеки, музеи, музейные комнаты
	Руководители общеобразовательных учреждений, библиотекари

	33
	«Моя большая родина»» конкурс рисунков;

	1-10 ноября
	Общеобразовательные учреждения  района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	34
	Игры-викторины среди обучающихся, посвященные Дню народного единства «Многонациональность- достояние России»;

	1-10 ноября
	Общеобразовательные учреждения  района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	35
	Конкурсы стихов, пословиц и песен «О России с любовью»

	1-10 ноября
	Общеобразовательные учреждения  района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	36
	Праздничные концерты « Когда мы едины – мы не победимы!»
	4 ноября
	Во всех домах культуры
	Комитет по культуре

	37
	Исторический марафон « День, который нас объединяет»
	4 ноября
	Во всех библиотеках района
	Комитет по культуре

	38
	Первенство района по футболу
	10 ноября
	с. Березовка
	Отдел по физкультуре и спорту

image1.jpeg